XXXVII.

Of the¹⁰ ciuill Magistrates.

The Queenes Maiestie hath the cheefe power in this Realme of Englande, and other her dominions, vnto

¹⁰ the] wanting in LB.

1552.

[Romanus Pontifex nullam habet jurisdictionem in hoc Regno Angliæ. Magistratus civilis est à Deo ordinatus atque probatus, quamobrem illi, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam, obediendum est.¹]

Legis civiles possunt Christianos propter capitalia & gravia crimina morte punire.

Christianis licet ex mandato Magistratus arma portare & justa bella administrare.

1552.

and Irelande.† [The Bishope of Rome hath no iurisdiction² in this Realme of Englande.]

The ciuile Magistrate is ordeined, and allowed of God: wherefore we must obeie him,³ not onely for feare of punishment, but also for conscience sake.

The ciuile lawes maie punishe Christien men with death, for heinous, and grieuous offences.

It is lawfull for Christians at the commaundement of the Magistrate, to weare weapons, and to serue in laweful warres.

¹ quamobrem illi...obediendum est] quamobrem illi propter conscientiam obediendum est, nec ulli ex eius subditis licet aut vectigal aut tributum negare, ad regni seu reipublice statum tuendum et conservandum A.

² nor by God's word or of right ought to haue any maner of authority power or jurisdiction within this realme of England and Ireland or any part of the same, Hooper's 35th Article.

³ So that they do command nothing that is contrary unto God and his law, Hooper's 36th Article.

1562.

quam omnium statuum huius Regni, siue illi ecclesiastici sunt siue non,⁴ omnibus causis suprema gubernatio pertinet, & nulli externæ iurisdictioni est subiecta, nec esse debet.

Cum Regiæ Maiestati summam gubernationem tribuimus, quibus titulis intelligimus animos quorundam calumniatorum offendi: non damus Regibus nostris aut uerbi Dei aut sacramentorum administrationem, quod etiam Iniunctiones ab Elizabetha Regina nostra nuper æditæ, apertissimè testantur: sed eam tantum prerogatiuam, quam in sacris scripturis à Deo ipso omnibus pijs Principibus, uidemus semper fuisse attributam, hoc est, ut omnes status atque ordines fidei suæ à Deo commissos, siue illi ecclesiastici sint, siue ciuiles, in officio contineant, & contumaces ac delinquentes, gladio ciuili coërceant.

Romanus Pontifex nullam habet iurisdictionem in hoc regno Angliæ.

Leges Ciuiles possunt Christianos propter capitalia et grauia crimina morte punire.

Christianis licet et ex mandato Magistratus arma portare, et iusta bella administrare.